

2. KONGREGACJA DS. DUCHOWIEŃSTWA

List do Kardynałów, Arcybiskupów i Biskupów Diecezjalnych w sprawie Światowego Dnia Modlitw o Uświęcenie Kapłanów

CONGREGATIO PRO CLERICIS

Watykan, 10 maja 2006 roku

Prot. N. 20061206

Eminencjo/Ekscelencjo!

Z okazji zbliżającego się Światowego Dnia Modlitw o Uświęcenie Kapłanów Dykasteria ta pragnie zwrócić szczególną uwagę na homilię Ojca Świętego Benedykta XVI, wygłoszoną do kapłanów w miniony Wielki Czwartek.

Tematem tego Dnia będą słowa „Nazwałem was przyjaciółmi” (J 15,15), skoncentrowane wokół tajemnicy przyjaźni z Chrystusem. Prosi się zatem serdecznie wszystkich Biskupów Ordynariuszy, aby tego dnia zachęcili kapłanów do lektury i refleksji nad tekstem, który Ojciec Święty zadedykował im podczas Mszy Krzyżma w dniu 13 kwietnia bieżącego roku.

Dzięki zatroskaniu Biskupów Dzień ten niewątpliwie będzie sprzyjał kapłanom oraz wszystkim wiernym modlitwie i *lectio divina* oraz chwale i uwielbieniu Jezusa Chrystusa podczas celebracji Mszy Świętej i adoracji Najświętszego Sakramentu.

Najbliższy Dzień Światowy – przypadający oficjalnie w Uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa, *piątek 23 czerwca br.*, może być ewentualnie celebrowany w innym dniu odpowiednim, wyznaczonym przez Biskupa Diecezji.

Przedłużona adoracja Najświętszej Eucharystii z odpowiednią celebracją i uczestnictwem Ludu Bożego we Mszy Świętej, będzie okazją do pogłębienia jedności z Najwyższym i Wiecznym Kapłanem, a przez Niego i w Nim umocni przyjaźń między kapłanami i wiernymi świeckimi.

Wyraża się ponadto oczekiwanie, że dzięki propagowaniu i celebracji przez Waszą Eminencję/Ekscelencję Światowego Dnia Modlitw o Uświęcenie Kapłanów będą mogły włączyć się w nią różne grupy diecezjalne, np. Wspólnoty parafialne, Zakony

kontemplacyjne, Instytuty Życia konsekrowanego i Życia apostołskiego, jak też Stowarzyszenia i Bractwa oraz różnorodne zrzeszenia kościelne.

Dziękując za wszystko, co z pewnością ze strony Waszej Eminencji/Ekscelencji zostanie uczynione w tym kierunku, przesyłam najserdeczniejsze pozdrowienia w Panu.

Dario kard. Hoyos Castrillón
Prefekt

+ Csaba Ternyak
Sekretarz

(Z załączeniem homilii Ojca Świętego)

Eminencje/Ekscelencje
Najczcigodniejsi Kardynałowie,
Arcybiskupi i Biskupi Diecezjalni

Tekst homilii Ojca Świętego na s. 5-7 obecnego numeru „Anamnesis”